
DOC. NUM. 35/2001                                        MECC. NUM. 200105442/93  
 

CITTA' DI TORINO 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO CIRCOSCRIZIONALE  N.10 

MIRAFIORI SUD 
 
OGGETTO: C.10 - ART. 42 COMMA 2 - ISTITUZIONE SOTTOCOMMISSIONE SPORT E 
NOMINA COORDINATORE”. 
 

Il Presidente Maurizio TROMBOTTO riferisce:  
 
Con l’obiettivo di promuovere maggiormente l’attività e l’associazionismo sportivo di quartiere, 

valorizzando le esperienze già in atto e stimolando anche una nuova progettualità, si ritiene necessario 
procedere all’istituzione di una Sottocommissione Sport, come da  Art. 29 - comma 1 “Regolamento del 
Decentramento”.  

L’istituzione della Sottocommissione trova la sua ragion d’essere anche in considerazione 
dell’importanza che l’attività sportiva riveste come strumento formativo e di aggregazione nel territorio 
della Circoscrizione. 

La Sottocommissione Sport ha durata sino al 31.12.2005 e sarà destinata ad operare sulle seguenti 
competenze riconosciute in materia sportiva alla Circoscrizione: 

1. l’organizzazione di corsi di pratica sportiva; 
2. l’assegnazione di spazi sportivi a titolo oneroso e gratuito; 
3. la gestione delle richieste di assegnazione e di rinnovo delle concessioni annuali e pluriennali di 

impianti sportivi; 
4. il sostegno al miglioramento dell’impiantistica sportiva attraverso l’azione di coordinamento con 

gli Assessorati competenti; 
5. la promozione dell’attività sportiva extrascolastica attraverso il riconoscimento di contributi 

economici in base a progetti e l’assegnazione di materiale di premiazione in dotazione alla 
Circoscrizione; 

6. l’organizzazione di manifestazioni e tornei di carattere sportivo. 
 
 I rapporti con le istituzioni scolastiche e la promozione dell’attività sportiva nell’ambito scolastico, 
considerate le strette connessioni con l’istruzione, non rientrano nell’ambito delle competenze della 
Sottocommissione. 

 
Il Coordinatore della Sottocommissione è individuato nella persona del Consigliere Antonino 

BUFALO che opererà di concerto con il Presidente della Circoscrizione, e, tramite questi, con il 
Coordinatore della Commissione V^ . 

La proposta di deliberazione è stata discussa e licenziata nella seduta di Giunta Circoscrizionale del 
14.06.2001. 

Tutto ciò premesso, 
LA GIUNTA CIRCOSCRIZIONALE 

     
- Visto il Regolamento del Decentramento approvato con deliberazioni del Consiglio Comunale n. 

133 (mecc. 9600980/49) del 13 maggio 1996 e n. 175 (mecc. 9604113/49) del 27 giugno 1996, 

il quale, fra l’altro, all’art. 42 comma 2, dispone in merito alle “competenze proprie” attribuite ai 



Consigli Circoscrizionali, cui appartiene l’attività in oggetto; 

- Preso atto della delega del Direttore Finanziario al Direttore f.f. della Circoscrizione per 

l’espressione dei pareri di regolarità contabile relativamente agli atti inerenti il funzionamento e 

l’assistenza degli Organi Circoscrizionali; 

- Dato atto che i pareri di cui all’art. 49 del suddetto Testo Unico D.Lgs. n. 267/2000 sono:  

- favorevole sulla regolarità tecnica; 

Viste le disposizioni legislative sopra richiamate. 

PROPONE AL CONSIGLIO CIRCOSCRIZIONALE 
 

1. Di approvare l'istituzione della Sottocommissione Sport così come descritto in narrativa; 
2. Di approvare la nomina del Coordinatore Antonino BUFALO; 
3. Di dichiarare, attesa l’urgenza, il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 

134 comma 4 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267.   
 

 Il presente provvedimento non comporta spesa; 
 
 
 Al momento della votazione della delibera, i Consiglieri Camarda e Regalbuto sono fuori aula. 
 
 Il Consiglio di Circoscrizione, con votazione palese per alzata di mano, accertato e proclamato il 
seguente esito: 

 
PRESENTI        N. 22 
VOTANTI     N. 18 
FAVOREVOLI N. 13 
CONTRARI   N.   5 
ASTENUTI N.   4   -  Albano, Infelise, Perillo, Reverdito. 

        
DELIBERA 

 
1. Di approvare l'istituzione della Sottocommissione Sport così come descritto in narrativa; 
2. Di approvare la nomina del Coordinatore Antonino BUFALO; 
 

Prima della votazione dell’I.E. escono fuori aula i Consiglieri: Deiana e Calella. 
 

3. Il Consiglio di Circoscrizione con Presenti n. 20; Votanti n. 17; Favorevoli n. 14; Contrari n. 3; 
Astenuti n. 3: Infelise, Perillo e Reverdito, dichiarare, attesa l’urgenza, il presente provvedimento 
immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 comma 4 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267.   

 
Il presente provvedimento non comporta spesa. 

                                                                                                                                                   
 

   


